
z členů, aby každý jednotlivý výtisk měl svého majitele, tj; byl pře"d éJq>e

dicí-pzhačen jménem :adresá.~ .. Snad tak lze zamezit případ~ému zneužití 

alespóň . z naší strany. -·. · ,. · 

S radostí .se dovídáme, že Obec _překladatelů udělila v předvečer svát~ 

sv: Jeronýma - patrona překladatelů - jednu z prémií za překlad výboru 

z díla C. G. Junga "Duše moderru'ho člověka"(Atlantis Brno 1994) PhDr. 

Karlu Plockovi, předsedovi Asociace psychologů v oblasti poradenství a 

péče o děti, mládež a rodinu. Překládat Junga je záležitostí velmi ne

snadnou. Srdečně gratulujeme! ffiavní cenu Josefa Jungmanna obdržel 

Jiří Stromšík za překlad Elia Canettiho '' Masa a moc". 

Významné životní jubileum 

Na počátku r. 1996 oslaví významné _ životní jubileum - 75. narozeniny 

- prof. PhDr. Josef Langmeier, CSc. Je jedním ze zakladatelů naší klinic

ké psychologie, které po desetiletí vytvářel prostor a organizační záz.emí 

v kabinetu psychologie tehdejšího Institutu pro další vzdělávání lékařů a 

farmaceutů. Díky jeho systematickému úsilí se klinickou psychologii po

dařilo .. začlenit do systému postgraduálru'ho vzdělávání ve zdravotnictví 

na úrovni dobře srovnatelné s lékaři a tak vytvořit podmínky pro její 

uplatnění i v dnešní době. Vlastní doménou jeho odborné činnosti je dět

ská psychologie. Náleží k jejím čelným představitelům - žijícím klasikům 

u nás. Vybavil ji nejen bohatýnů a originálními poznatky, ale obdařil ji i 

svou lidskou moudrostí a pomáhal ji - i v dobách tak zjevně nepříznivých 

nematerialistickým hodnotám - ukotvit ve vertikále dttchovní dimenze 

člověka a v neúklonné věrnosti etickým principům křesťanské kultury. 

A k naší velké radosti tak činí dosud. Již teď přejeme hodně sil a zdra

ví! Přáli bychom sobě a zejména naší nejmladší psychologické generaci, 

abychom měli mnoho přHežitostí setkávat se s jubilantem a dále od ně

ho čerpat poznání a povzbuzení. Věříme, že vhodnou příležitostí k tomu 

bude 85. klinicko-psychologický den (viz akce sekcí). 

Z korespondence Rady ČMPS 
Vážený pan . 
JUDr. Ing. Jiří Karas 
poslanec Parlamentu CR 

Vážený pane . poslanče, 
dovídáme se, že v :projednávaném ná~hu novely živn~tenského záko

na není psychologie uvedena mezi vázaným.i živnostmi. Je nám známo, 

2 


